муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная  школа №3

ПРИКАЗ

           30.08.2024 г.                                                                     № 86/1

О создании школьной

службы  медиации на

2024-2025  учебный год.

На основании распоряжения Правительства РФ от 23 января 2021 г. № 122-р

«Об утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках

Десятилетия детства, на период до 2027 г.», распоряжения Правительства

Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р «Стратегия развития

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», письма

МИНОБРНАУКИ РФ №07-4317 от 18.12.2015 «Методические рекомендации

по созданию и развитию служб примирения в образовательных

организациях». письма Министерства просвещения РФ от 28 апреля 2020 г.

№ ДГ375/07 “О направлении методических рекомендаций «Методические

рекомендации по развитию сети служб медиации (примирения) в

образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», межведомственного комплексношго

Плана по реализации Концепции развития сети служб медиации в целях

реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе

совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с

которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, до

2025 года с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и

интересов детей, создания условий для формирования безопасного

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации

Приказываю:

1.Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ

№ 3 школьную службу медиации.

1.1.Организовать  рабочую группу школьной службы медиации в следующем

составе:

Координатор школьной службы медиации: Чернышова С.И., заместитель

директора.

Куратор школьной службы медиации: Ерилкина М.А.

Члены рабочей группы: Яцкова Е.В., педагог-психолог

 Бериева М.Р., советник директора по воспитанию

                                           Горькова С.И., председатель профкома

                                           Ерина О.В.  , член родительского комитета

       Бондарев В.М., обучающийся 8 класса

2.  Утвердить :

- план работы школьной службы медиации на 2024-2025  учебный год

  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

3. Мустафаевой А.А., ответственной за ведение школьного сайта

своевременно размещать на сайте школы и систематически обновлять

информацию о деятельности школьной службы медиации.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Чернышову С.И.

Директор школы________Ерин А.В.